
VNITŘNÍ ŘÁD KOMUNITNÍHO DOMU VILLA 

VALLILA 

 

VŠICHNI 

 ŽIJEME SPOLEČNĚ V JEDNOM DOMĚ, RESPEKTUJEME SE NAVZÁJEM 

A NEDĚLÁME TO, CO MŮŽE VADIT OSTATNÍM. 

 KAŽDÝ DLE SVÝCH SIL A SCHOPNOSTÍ PLNÍ ZODPOVĚDNĚ 

ZADANOU PRÁCI A PODÍLÍ SE NA SLUŽBĚ V DOMĚ. 

 KONFLIKTY ŘEŠÍME CO NEJVÍCE V KLIDU, PŘÍPADNĚ SE OBRÁTÍME 

NA ASISTENTY. 

 KAŽDÝ MÁ PRÁVO NA SVŮJ ODPOČINEK. NERUŠÍM OSTATNÍ 

PŘÍLIŠNÝM HLUKEM (HLASITÉ RÁDIO, KŘIK, …). 

 PŘED VSTUPEM DO CIZÍHO POKOJE (KANCELÁŘE) VŽDY KLEPU A 

VSTUPUJI NA VYZVÁNÍ NEBO SE SVOLENÍM BYDLÍCÍHO. 

 JÍDLO JE SPOLEČNÉ, KONZUMUJEME JEJ VÝHRADNĚ VE 

SPOLEČNÝCH PROSTORÁCH, NA POKOJE JEJ NEODNÁŠÍME. 

 NEPOŽÍVÁME OMAMNÉ LÁTKY (DROGY) ANI ALKOHOL. 

 VĚCI, KTERÉ NEJSOU MÉ, SI PŮJČUJI POUZE SE SVOLENÍM MAJITELE 

A OSOBNĚ MU JE V POŘÁDKU VRÁTÍM. 

 PÁNOVÉ A DÁMY SE V NOCI NA POKOJÍCH NAVZÁJEM 

NENAVŠTĚVUJÍ. 

 BĚHEM PRACOVNÍ ČINNOSTI/DÍLNY/VAŘENÍ, NECHÁVÁME MOBILNÍ 

TELEFONY NA POKOJÍCH ČI U ASISTENTŮ V KANCELÁŘI 

 

DŮM  

 V POKOJÍCH I V CELÉM DOMĚ UDRŽUJEME POŘÁDEK.  

 V DOMĚ ANI NA POKOJÍCH NEKOUŘÍME, KOUŘIT MŮŽEME POUZE 

NA MÍSTĚ K TOMU URČENÉM TJ. VENKU ZA DOMEM.  

 NEPOUŽÍVÁME NÁŘADÍ A PŘÍSTROJE S KTERÝMI NEUMÍME DOBŘE 

ZACHÁZET.  

 S VEŠKERÝM VYBAVENÍM A NÁŘADÍM ZACHÁZÍME ŠETRNĚ, PO 

POUŽITÍ VRACÍME VŠE ZPĚT NA SVÉ MÍSTO.  

 ODPAD TŘÍDÍME PODLE DANÝCH PRAVIDEL. 

 POŠKODÍME-LI MAJETEK ORGANIZACE VILLA VALLILA NEBO 

MAJETEK OBYVATEL VILLY, OZNÁMÍME TO IHNED ASISTENTOVI. 

OPRAVU ZAPLATÍME NEBO ZAKOUPÍME VYBAVENÍ NOVÉ. 

 ŠETŘÍME VODOU, DŘEVEM, ENERGIÍ A POTRAVINAMI. 

 

 

 



 

ASISTENTI 

 PRÁCI BĚHEM DNE ZADÁVÁ ASISTENT A DOHLÍŽÍ NA SPRÁVNÝ 

PRACOVNÍ POSTUP. 

 VEŠKERÉ ÚRAZY HLÁSÍME ASISTENTŮM, KTEŘÍ POSKYTNOU 

NEZBYTNÉ OŠETŘENÍ. 

 ASISTENTI DOHLÍŽEJÍ NA PODÁVÁNÍ LÉKŮ KLIENTŮM A JEJICH 

HOSPODAŘENÍ S PENĚZI. 

 S RÁDIEM, TELEVIZÍ A DALŠÍMI SPOLEČNÝMI SPOTŘEBIČI 

MANIPULUJEME PO DOHODĚ S ASISTENTEM. 

 POHYB MIMO DŮM VŽDY OHLÁSÍME ASISTENTOVI. 

 

Denní program:  

7:00 - 7:30  budíček, osobní hygiena a úklid pokoje 

7:30 - 8:00  příprava snídaně a společná snídaně, podání léků dle rozpisu 

8:45   rozcvička 

9:00 - 12:30 pracovní činnosti (práce v dílně, kuchyň, zahrada, zvířata, úklid 

v domě);  

                        v pátek bývá společný pracovní program – údržba a úklid domu 

 v sobotu a neděli jsou preferovány aktivity pro volný čas 

10:00   svačina 

12:30 - 13:00 společný oběd, mytí nádobí a úklid kuchyně 

14:00 - 16:00 odpolední pracovní činnosti (práce v dílně, kuchyň, zahrada, 

zvířata, úklid v domě) 

16:00 svačina 

18:30   společná večeře, úklid kuchyně  

19:00    hygiena, volnočasové aktivity 

22:00    začíná noční klid  

 

 

Text vnitřního řádu byl probrán s klientem s tím, že mu plně porozuměl. 

 

V Červeném Újezdě dne: …………………… 

……..........………………. …………..…….……......... ...….....…….....……… 

podpis uživatele služby podpis zákon. zástupce podpis zástupce 

Villa Vallila z.ú. 


